
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

                        PROVVEDIMENTO N. 35 bis DEL 29/09/2023 
 

 

Oggetto: Modifica data del Corso per Operatore Specializzato CRI in logistica in emergenza (CSP-
D) e nomina commissione esaminatrice 

 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183” e s.m.i.; 
 
Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 
del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 

e il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 

19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato 

Regionale; 

 

Richiamata la Delibera n. 26.23 del 30 maggio 2023 con la quale è stato attivato il Corso per Operatore 
Specializzato CRI in logistica in emergenza (CSP-D); 

Preso atto della comunicazione giunta dal Direttore del Corso Volontario CRI Alessandro Scarpiello 
sulla indisponibilità della sede per la data di esame indicata nella delibera sopra richiamata; 

Richiamato il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana” da ultimo modificato con Delibera del CDN n. 41 del 17/03/2023; 

 

Sentito il DTR Volontariato, Innovazione e Formazione, Responsabile della Formazione Regionale 

Alessio Luongo; 

 
DETERMINA 

 

1. Che la commissione esaminatrice si riunirà in data 30/09/2023 e terrà gli esami teorici alle ore 

09:00 presso il Comitato di Sesto San Giovanni e dalle ore 10:30 si terrà la parte pratica degli 

esami presso il CFN di Bresso; 

 

 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

2. Di insediare la commissione esaminatrice come di seguito specificato: 

• Delegato del Presidente Regionale: Francesco Di Quattro 

• Direttore del Corso: Alessandro Scarpiello 

• Docente del Corso: Massimiliano Bottini 

3. Di fissare successivamente, una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più 

partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art. 13.8 del 

Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana). 

 

Il presente provvedimento sarà ratificato nel primo Consiglio Direttivo utile. 

 
Incarica 

Di trasmettere il seguente provvedimento: 

- Al Direttore del Corso; 

- Ai Presidente del Comitato di appartenenza del Direttore del Corso  

- Al Responsabile della Formazione Regionale Alessio Luongo per la pubblicazione del presente 

provvedimento sul portale di gestione istituzionale GAIA ai fini dell’aggiornamento delle date dei 

corsi secondo le normative vigenti. 

 
Il Presidente Regionale 
    Sabina Liebschner 

                                                                                              
                     

 

 

mailto:lombardia@cri.it

